
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 1 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 
 
 
 
 
 
Il Direttore della Struttura, ing. Luigi Borrelli sulla base dell'istruttoria espletata dal dirigente ing. 
Giuseppe Perrone, ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, 
di approvazione dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati 
demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi 
rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

OGGETTO 
Servizio: Pubblicazione bando di gara GURI e GUCE e successiva pubblicazione dell’esito di gara 
relativa al “servizio triennale di gestione manutentiva Edile, a canone ed extra canone, presso gli 
immobili dell’Azienda Ospedaliera- Universitaria Policlinico Riuniti di Foggia. 
Presa d’atto del servizio affidato e liquidazione fattura n. 1456/01 del 16.05.2023 relativa all’ordine 
n. 2022/4665 del 27.05.2022 alla ditta INFO SRL, con sede in Barletta, via S. Antonio n. 28/30, 76121, 
P.IVA e C.F. 04656100726, per un importo complessivo di € 1250,00 oltre IVA 22% e imposta di 
bollo di € 16,00.  CIG: Z3136982E9 
  

Struttura proponente AREA GESTIONE TECNICA 

 Documenti integranti il provvedimento:   

 descrizione allegato n. pag.  

    

    
    

Dichiarazione di immediata esecutività  

  

Spese previste € 1541,00 compresa IVA 22% e marca da bollo da €16 

Conto Economico n. 712.100.00165  

Descrizione conto economico Spese di pubblicità, pubblicaz. e bandi di gare 

Bilancio 2023 

Destinatari dell’atto per conoscenza 

   Affari Generali e Privacy    Economico - Finanziario 

Gestione del Patrimonio Gestione Risorse Umane 

   Struttura Controllo di Gestione    Gestione Tecnica 

CUP e ALPI    Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP

Burocratico Legale    Altro (specificare)

La presente Deliberazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

   solo frontespizio

   integrale 

   solo deliberazione

N. 884 del 29/06/2023



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 2 

Preso atto che: 

- in relazione al servizio in oggetto è stata disposta la pubblicazione del bando di gara del 

“servizio triennale di gestione manutentiva Edile, a canone ed extra canone, presso gli immobili 

dell’Azienda Ospedaliera- Universitaria Policlinico Riuniti di Foggia”: 

 sulla Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana il 06.06.2022; 

 sulla Gazzetta Ufficiale Comunità Europea il 06.06.2022; 

 su il “Giornale” il 13.06.2022; 

 su “il Messaggero” il 13.06.2022; 

 su “il Corriere dello Sport – ediz. Puglia e Basilicata” il 13.06.2022 

 su il “Giornale ediz. locale” il 14.06.2022; 

- in relazione al servizio in oggetto è stata disposta la pubblicazione degli esiti di gara del 

“servizio triennale di gestione manutentiva Edile, a canone ed extra canone, presso gli immobili 

dell’Azienda Ospedaliera- Universitaria Policlinico Riuniti di Foggia”: 

 sulla Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana il 12.05.2023; 

 sulla Gazzetta Ufficiale Comunità Europea il 10.05.2023; 

 su il “Giornale” il 18.05.2023; 

 su “il Messaggero” il 17.05.2023; 

 su “il Corriere dello Sport – ediz. Puglia e Basilicata” il 18.05.2023 

 su il “Giornale ediz. locale” il 18.05.2023; 

- per il servizio in oggetto sono state invitate a presentare offerta n. 3 ditte operanti nel settore e 

sono pervenute le seguenti offerte: 

 richiesta ns. prot. n. 10280 del 25.05.2022 alla ditta GRUPPO EDITORIALE 

EFFEMMETI SRL che ha presentato offerta con preventivo n. 430 del 26.05.2022 per 

un importo complessivo di € 3.579,53 IVA compresa; 

 richiesta ns. prot. n. 10277 del 25.05.2022 alla ditta L&G SOLUTION SRL, che ha 

presentato offerta con preventivo due preventivi: n. 2334 del 26.05.2022 per un 

importo complessivo di € 4.855,24 IVA compresa e n. 2333 del 26.05.2022 per un 

importo complessivo di € 5.025,28 IVA compresa; 

 richiesta ns. prot. n. 10278 del 25.05.2022 alla ditta INFO SRL, che ha presentato 

offerta per un importo complessivo di € 3.050,00 + €32 (marche da bollo per la GURU); 

- con comunicazione ns. protocollo 10536 del 27.05.2022 si è dato esito di accettazione del 

preventivo e con ordinativo di acquisto n. 2022/4665 del 27.05.2022, si è autorizzato il 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 3 

preventivo più basso pervenuto, e si è proceduto affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a, 

della legge 120 del 2020, alla ditta INFO SRL, con sede in Barletta, via S. Antonio n. 28/30, 76121, 

P.IVA e C.F. 04656100726, il servizio in oggetto, per l’importo complessivo di € 3.089,04 

compreso IVA al 22%;  

- con liquidazione n. 2385 del 09.09.2022 si è proceduto al pagamento della fattura n. 1366/01 del 

20.06.2022 di € 1.541,00 compresa IVA 22% e marca da bollo da € 16 relativa alla pubblicazione 

del bando di gara del “servizio triennale di gestione manutentiva Edile, a canone ed extra 

canone, presso gli immobili dell’Azienda Ospedaliera- Universitaria Policlinico Riuniti di 

Foggia”: 

 sulla Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana il 06.06.2022; 

 sulla Gazzetta Ufficiale Comunità Europea il 06.06.2022; 

 su il “Giornale” il 13.06.2022; 

 su “il Messaggero” il 13.06.2022; 

 su “il Corriere dello Sport – ediz. Puglia e Basilicata” il 13.06.2022 

 su il “Giornale ediz. locale” il 14.06.2022; 

- la ditta INFO SRL, con sede in Barletta, via S. Antonio n. 28/30, 76121, P.IVA e C.F. 04656100726 

ha eseguito la seconda parte del servizio: pubblicazione degli esiti di gara del “servizio triennale 

di gestione manutentiva Edile, a canone ed extra canone, presso gli immobili dell’Azienda 

Ospedaliera- Universitaria Policlinico Riuniti di Foggia” ed ha emesso la fattura n. 1456/01 del 

16.05.2023 relativa all’ordine n. 2022/4665 del 27.05.2022 alla ditta INFO SRL,  per un importo 

complessivo di € 1250,00 oltre IVA 22% e imposta di bollo di € 16,00 (importo totale documento 

1.541,00); 

tenuto conto che: 

- tutta la relativa documentazione inerente il servizio in oggetto è conservata agli atti nella 

Struttura Area Gestione Tecnica; 

dato atto che 

- l’Autorità Nazionale Anticorruzione, su richiesta formulata dal Responsabile del Procedimento, 

ha rilasciato il CIG Z3136982E9; 

visto: 

- la fattura n.1456/01 del 16.05.2023 relativa all’ordine n. 2022/4665 del 27.05.2022 della ditta 

INFO SRL, con sede in Barletta, via S. Antonio n. 28/30, 76121, P.IVA e C.F. 04656100726, per 

un importo complessivo di € 1250,00 oltre IVA 22% e imposta di bollo di € 16,00 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 4 

- la regolarità contributiva a mezzo DURC numero di protocollo INAIL _38928323 con scadenza 

al 01.10.2023; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto di quanto esposto in narrativa; 

2. di prendere atto dell’esecuzione della seconda parte del servizio: pubblicazione degli esiti di 

gara del “servizio triennale di gestione manutentiva Edile, a canone ed extra canone, presso gli 

immobili dell’Azienda Ospedaliera- Universitaria Policlinico Riuniti di Foggia”; 

3. di prendere atto della fattura n.1456/01 del 16.05.2023 relativa all’ordine n. 2022/4665 del 

27.05.2022 della ditta INFO SRL, con sede in Barletta, via S. Antonio n. 28/30, 76121, P.IVA e 

C.F. 04656100726, a saldo del servizio menzionato; 

4. di liquidare l’importo complessivo di suddetta fattura pari a € 1250,00 oltre IVA 22% e imposta 

di bollo di € 16,00; 

5. di istituire che la presente Determinazione venga pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 

50/2016, sul sito Aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione alle 

disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 

di trasmettere il presente provvedimento alla struttura area risorse finanziarie per l’emissione 

dell’ordinativo di pagamento con imputazione al conto n. 712.100.00165 – Spese di pubblicità, 

pubblicaz. e bandi di gare – Budget n. 74; 

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente, è 

esecutivo ai sensi di legge. 

 
 

             
 
 

Il Dirigente proponente           Il Direttore Area Gestione Tecnica 
           Ing. Giuseppe PERRONE                                                             Ing. Luigi BORRELLI 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 5 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Il presente atto viene posto in pubblicazione in data odierna sull’Albo Pretorio informatico 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Ospedali Riuniti” di Foggia. 
 
Foggia, ______________ 
 
 

                                                                               IL FUNZIONARIO ADDETTO 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-28T09:06:28+0200
	GIUSEPPE PERRONE


		2023-06-28T07:31:34+0000
	BORRELLI LUIGI




